
1 

 

Zápis č. 1 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec 19. 2. 2015  

v 17,00 hod v Kulturním domě v Rohatci 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb.,o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

 

1. Technický bod 

 

Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 16 členů 

zastupitelstva z celkového počtu 21, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (§92 odst. 3 

zákona o obcích).   

  

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: Bc. Blanka Fajkusová 

       p. Jiří Hostýnek 

       Mgr. Miroslav Králík 

       p. Petr Macháček 

       Ing. Zdeněk Škromach 

      

Zapisovatelkou byla jmenována p. Jana Mikulicová. 

 

Na ověřovatele zápisu o průběhu 1. veřejného zasedání ZO byli navrženi Ing. Jiří Mlčoch a 

p. Radoslav Němeček, kteří vyslovují s návrhem souhlas. 

 

Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí. 

 

Usnesení č. 1.1/1-Z15 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce Ing. 

Jiřího Mlčocha a p. Radoslava Němečka.  

 

Hlasování pro 15  proti 0  zdržel se 1 

 

 

 

Návrh programu jednání: 

Návrh programu jednání byl zaslán všem členům zastupitelstva obce a řádně vyvěšen na úřední 

desce a webových stránkách obce. 

Starosta navrhl doplnit program jednání o body: 

 

18. Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330031582/001  

19. Žádost o prominutí penále za pozdní dokončení stavby „Stavební úpravy objektu  č.p. 236             

      ul. Školní, Rohatec“ 

 

K návrhu nebylo připomínek. 

Starosta dal hlasovat, kdo je pro doplnění a navrhovanou úpravu programu jednání. 

 

Hlasování   pro 16 proti  0  zdržel se 0 

 

 



2 

 

Usnesení č. 1.2/1-Z15 

 

ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

      1. Technický bod (zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání)              

      2. Kontrola usnesení ze zápisu veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne  

          16.12.2014 

      3.  Zpráva o činnosti finančního výboru zastupitelstva obce 

      4.  Zpráva o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva obce 

      5.   Informace z jednání Rady obce 

      6. Sociální služby 

      7. Plnění rozpočtu obce Rohatec k 31.12.2014 

      8.   Rozpočtové opatření č. 1-ZO/2015 

      9. Schválení smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2015 

    10.  Vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí zápůjček z FRB 

    11. Kanalizace a komunikace Slovácká – veřejná zakázka 

    12. Ubytovna – případová studie 

    13.   Kupní smlouva na výkup pozemků p.č. 2977/437 o výměře 35m² a p.č. 2977/471 o 

            výměře 35 m² do vlastnictví obce (cyklostezka) 

    14. Prodej majetku obce 

14.1.  část pozemku p.č. KN 3504 – trvalý travní porost, pozemek p.č. KN 197-           

          zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Rohatec 

14.2.  pozemek parc. č. 195 – zastavěná plocha a nádvoří, část pozemku parc. č. KN 

          193/1- ostatní plocha v k.ú. Rohatec, část pozemku p.č. 3504 – trvalý travní 

          porost, vše k.ú. Rohatec 

14.3.  pozemek parc. č. KN 2358/2 – zahrada, pozemek parc. č. KN 2357/5 – zast.     

          plocha a nádvoří, pozemek parc. č. KN 2357/8 – ostatní plocha, vše k.ú. 

          Rohatec 

    15.  Návrh na změnu hranice k.ú. Rohatec (lokalita Soboňky) 

    16.  Informace o vývoji řešení majetkového vztahu – pozemky hřiště Cihelny 

    17. Delegace do orgánů a.s. VaK Hodonín 

    18. Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330031582/001  

    19. Žádost o prominutí penále za pozdní dokončení stavby „Stavební úpravy  

          objektu č.p. 236,ul. Školní, Rohatec“ 

    20. Diskuse 

    21. Závěr 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

Dle Jednacího řádu zastupitelstva obce navrhl starosta opatření, aby diskuse probíhala ke 

každému bodu programu zvlášť. 

  

Usnesení č. 1.3/1-Z15 

ZO schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

  

 

 

 

 



3 

 

2. Kontrola usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec, 

    konaného dne 16. 12. 2014 

 

 Usnesení č. 2/1-Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání konaného dne 

16. 12. 2014 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

Bod programu č. 12 byl přesunut na projednání za bod č. 2. 

 12. Ubytovna – studie 

 

Usnesení č. 12.1/1-Z15 

ZO souhlasí, aby na zasedání zastupitelstva vystoupil Ing. arch. Bábíček ve věci prezentace 

případové studie Ubytovny Rohatec. 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

  

Ing. arch. Bábíček informoval o případové studii ubytovny na Kolonii. Záměr je stanoven tak, 

aby se využil plošně stávající objekt. 1/2 na penzion a 1/2 na malometrážní byty, každý s 

vlastním vchodem.  

Usnesení č. 12.2/1-Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o případové studii Ubytovny Rohatec. 

Hlasování pro 16   proti 0   zdržel se 0 

 

 

Ing. Adamec poté poděkoval Ing. arch. Bábíčkovi za prezentaci a jednání zastupitelstva 

pokračovalo bodem č. 3. 

 

________________________________________________________________________ 

 

 3. Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva obce 

 

  Usnesení č. 3/1-Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru. 

 

Hlasování pro 16  proti 0   zdržel se 0 

________________________________________________________________________ 

 

 

4. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva obce 

 

  Usnesení č. 4/1-Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru. 

 



4 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

_______________________________________________________________________ 

 

5.  Informace z jednání rady obce 

 

Přístavba základní školy 

Kácení stromů u Sběrného dvora (topoly)   

Kácení stromů v parku u ZŠ      

Stará tělocvična u bývalé ZŠ   

Skleníky ve dvoře bývalé ZŠ     

Ul. Slovácká - Kanalizace a komunikace 

Dovybavení sběrného dvora a sběr. místa na Kolonii    

Nemocnice Hodonín – žádost o příspěvek na nové lůžko  

Spolupráce s Mendelovou univerzitou, Zahradnickou fakultou v Lednici – na vyhotovení 

architektonických studií 3 lokalit v obci (zeleň, chodníky, apod.) 

  

Usnesení č. 5/1-Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z jednání rady obce Rohatec. 

  

Hlasování pro 16   proti 0   zdržel se 0 

 

 

6. Sociální služby 

 Usnesení č. 6.1/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí účelové dotace Městu Hodonín ve výši 69 700 Kč za  

účelem spolufinancování sociálních služeb sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství poskytovaných ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Hodonín v roce 

2015.  

 

Hlasování pro 16   proti 0  zdržel se 0 

 

 

Usnesení č. 6.2/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec 

Městu Hodonín ve výši 69 700 Kč za účelem spolufinancování sociálních služeb sociální 

prevence a odborného sociálního poradenství poskytovaných ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Hodonín v roce 2015.  

 

Hlasování pro 16    proti 0     zdržel se 0 

__________________________________________________________________________ 

 

 

7. Plnění rozpočtu obce Rohatec k 31.12.2014 

 

Materiál obdrželi členové zastupitelstva v příloze pozvánky. 

 

Usnesení č. 7/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje plnění rozpočtu obce Rohatec k 31.12.2014 (Příloha č. 2) 

 



5 

 

Hlasování pro 16   proti 0  zdržel se 0 

 

 

8. Rozpočtové opatření č. 1-ZO/2015 

Materiál byl přílohou pozvánky, doplněný obdrželi zastupitelé před zahájením dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 8/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1-ZO/2015 včetně doplnění 

Příjmy  -1950 tis. Kč 

Financování 550 tis. Kč 

 __________ 

Příjmy včetně fin. - 1 400 tis. Kč 

Výdaje - 1 400 tis. Kč  (příloha č. 3) 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

 

9. Schválení smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2015 

 

   

9.1.  TJ Slavoj 

 

Usnesení č. 9.1/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec TJ Slavoj 

Rohatec ve výši 620 tis. Kč na její činnost v roce 2015. Dotace bude poskytnuta ve dvou 

splátkách, do 15 dnů od podpisu smlouvy a začátkem července t.r. 

 

Hlasování pro 16   proti 0  zdržel se 0 

 

9.2.  Klub důchodců Rohatec 

 

Usnesení č. 9.2/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Klubu 

důchodců Rohatec ve výši 100 tis. Kč na jeho činnost v roce 2015 

 

Hlasování pro 16  proti 0   zdržel se 0 

 

 

9.3.  Spolek rodičů a přátel školy 

 

Usnesení č. 9.3/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Spolku 

rodičů a přátel školy Rohatec, o.s. ve výši celkem 90 tis. Kč na jeho činnost v roce 2015, účelově 

určené: 

- Na činnost SRPŠ ve výši 70 tis. Kč  

- Na příměstský tábor ve výši 20 tis. Kč (výdaje spojené s přádáním tábora) 

 

Hlasování pro 15  proti 0  zdržel se 1 



6 

 

9.4.  Dětský folklórní soubor Malá chasa z Rohatca 

 

Usnesení č. 9.4/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Dětskému 

folklórnímu souboru Malá chasa z Rohatca v celkové výši 85 tis. Kč na jeho činnost v roce 2015, 

účelově určené: 

- Na činnost DFS Malá chasa ve výši 25 tis. Kč 

- Na výdaje spojené s konáním akce 2. ročníku Dětského folklórního festivalu Rohatec 2015 

ve výši 60 tis. Kč 

 

Hlasování pro16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

9.5.  Sbor dobrovolných hasičů Rohatec 

 

Usnesení č. 9.5/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Sboru 

dobrovolných hasičů Rohatec v celkové výši 75 tis. Kč na jeho činnost v roce 2015, účelově 

určené: 

- Na činnost SDH ve výši 45 tis. Kč  

- Na výdaje spojené s konáním běžeckého závodu „Rohatecká desítka“ ve výši 30 tis. Kč 

 

Hlasování pro 15  proti 0  zdržel se 1 

 

 

9.6.  Svaz zdravotně postižených občanů, ZO Rohatec 

 

Usnesení č. 9.6/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Svazu 

zdravotně postižených občanů, ZO Rohatec ve výši 70 tis. Kč na jeho činnost v roce 2015  

Hlasování pro 16   proti 0  zdržel se 0 

 

 

9.7.  SKST Rohatec 

 

Usnesení č. 9.7/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec SKST 

Rohatec ve výši 65 tis. Kč na jeho činnost v roce 2015  

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

9.8.  Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

 

Usnesení č. 9.8/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce Rohatec 

Nemocnici TGM Hodonín ve výši 50 tis. Kč na pořízení nemocničních lůžek v roce 2015  

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

__________________________________________________________________________ 

 



7 

 

Starosta navrhl přesunout body 16. a 19. a projednat je přednostně.  

  

16. Informace o vývoji řešení majetkového vztahu – pozemky hřiště Cihelny 

 

Starosta obce navrhl zastupitelstvu, aby na dnešním jednání vystoupila Mgr. Zabadalová. 

K předloženému návrhu nebylo žádných připomínek. 

 

Usnesení č. 16.1/1-Z15 

ZO souhlasí, aby na zasedání zastupitelstva vystoupila  Mgr. Zabadalová ve věci majetkového 

vztahu - pozemky hřiště Cihelny a problematiky bodu č.19 - žádost o prominutí penále za pozdní 

dokončení stavby 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

Ing. Bc. Tomáš Letocha informoval přítomné, jak došlo k duplicitě vlastnictví pozemků 

v Cihelnách, který užívá TJ Slavoj.   

   

Usnesení č. 16.2/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání určovací žaloby na vlastnictví pozemků parc.č. 44/5 a 

parc.č. 44/10 v k.ú. Rohatec. 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 16.3/1-Z15 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zjistit předběžnou cenovou kalkulaci přesunu hřiště 

na pozemky obce. 

 

Hlasování pro 15  proti 0   zdržel se 1 

 

 

 

19. Žádost o prominutí penále za pozdní dokončení stavby „Stavební úpravy objektu  

      č.p. 236, ul. Školní, Rohatec 

 

Starosta informoval o žádosti firmy na prominutí penále za nedokončení stavebních úprav 

v termínu a poděkoval Mgr. Zabadalové za právní názor. 

 

Usnesení 19.1/1-Z15 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zpracování návrhu na usnesení zastupitelstva a 

doplnění informací technického dozoru investora stavby. 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

___________________________________________________________________________ 

 

 

10.  Vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí zápůjček z FRB 

 

V 20,35 hod. odešli z jednání ZO p. Rosypálek, Ing. Jiří Mlčoch, je tedy přítomno 14 členů 

zastupitelstva. 

 

  



8 

 

Usnesení č. 10/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběrové řízení pro poskytnutí zápůjček z Fondu rozvoje bydlení  

 

Hlasování pro 14  proti 0  zdržel se 0 

___________________________________________________________________________ 

11.  Kanalizace a komunikace Slovácká – veřejná zakázka 

 

 20,38 hod. vrátil se Ing. Mlčoch. Je přítomno 15 členů zastupitelstva. 

  

Usnesení č. 11.1/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 44 Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZVZ), Výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace pro 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Kanalizace v ulici Slovácká, Rohatec a 

Komunikace v ulici Slovácká, Rohatec“ 

 

Hlasování pro 15   proti 0  zdržel se 0 

 

20,40 hod. vrátil se p. Rosypálek. Je přítomno 16 členů zastupitelstva. 

 

 

Usnesení č. 11.2/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 44 ZVZ, Zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku na 

stavební práce s názvem „Kanalizace v ulici Slovácká, Rohatec a Komunikace v ulici Slovácká, 

Rohatec“ včetně příloh 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

20,45 hod. vzdálil se Ing. Mlčoch. Je přítomno 15 členů zastupitelstva. 

 

 

Usnesení č. 11.3/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 38 odst 1 ZVZ, seznam zájemců k oslovení 

u veřejné zakázky na stavební práce „Kanalizace v ulici Slovácká, Rohatec a Komunikace v ulici 

Slovácká, Rohatec“: 

1. Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., IČ: 469 83 309, sídlo: M.Benky 12, Hodonín  

2. Ing. Jaroslav Bachan, IČ: 422 96 951, sídlo: Tyršova 717, Veselí nad Moravou 

3. VHS plus, Vodohospodářské stavby, s.r.o., IČ: 469 76 469, sídlo: tř. Masarykova 1197, 

    Veselí nad Moravou  

4. RENOVA stavební a obchodní společnost s r.o., IČ: 469 92 707, sídlo: Polní 4057/27,  

    Hodonín 

5. VHS Břeclav s.r.o., IČ 423 24 149, sídlo: Fügnerova 1161/1, Břeclav 

 

Hlasování pro 15  proti 0  zdržel se 0 

 

20,48 hod. vrátil se Ing. Mlčoch. Je přítomno 16 členů zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 11.4/1-Z15 

Zastupitelstvo obce ustanovuje v souladu s 71 odst. 1 ZVZ komisi pro otevírání obálek 

s nabídkami veřejné zakázky „Kanalizace v ulici Slovácká, Rohatec a Komunikace v ulici 

Slovácká, Rohatec“.   



9 

 

 Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

Usnesení č. 11.5/1-Z15 

Zastupitelstvo obce ustanovuje v souladu s § 74 odst. 3 ZVZ komisi pro posouzení a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky „Kanalizace v ulici Slovácká, Rohatec a Komunikace v ulici Slovácká, 

Rohatec“. 

  

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

Usnesení č. 11.6/1-Z15 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a Směrnice Zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu obcí Rohatec, 

deleguje na radu obce následující činnosti: 

1. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče/ů v zadávacím řízení, kteří nesplnili kvalifikaci nebo 

jejichž nabídka nebyla v souladu se ZVZ nebo zadávací dokumentací 

2. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle hodnotících kritérií uvedených 

v zadávací dokumentaci 

3. Rozhodnutí o námitkách a vypořádání námitek proti všem úkonům zadavatele 

4. Schválení smlouvy o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější. 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

12.  Ubytovna – případová studie      

   

Bylo přesunuto za bod č. 2 

 

 

 

13.  Kupní smlouva na výkup pozemků p.č. 2977/437 o výměře 35 m² a p.č. 2977/471 o     

       výměře 35 m² do vlastnictví obce (cyklostezka) 

 

  

Usnesení č. 13/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Rohatec a Mgr. Pavlou Keňovou, bytem 

Hodonínská 1117/39 Rohatec a Magdalenou Poláškovou, bytem Družstevní čtvrť 3131/12, 

Hodonín na parcelu č. 2977/437 o výměře 35 m2 a parc.č. 2977/471 o výměře 35 m2 za celkovou 

dohodnutou kupní cenu 596 Kč do vlastnictví obce 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

 

14.  Prodej majetku obce 

 

14.1.  část pozemku p.č. KN 3504 – trvalý travní porost, pozemek p.č. KN 197- zastavěná  

           plocha a nádvoří, vše k.ú. Rohatec  



10 

 

Usnesení č. 14.1/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje opakované zveřejnění záměru obce prodat část pozemku parc.č. 

KN 3504, trvalý travní porost a pozemku parc.č. KN 197 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 

107 m2, vše v k.ú. Rohatec za kupní cenu 60,- Kč/m2 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

14.2.  pozemek p.č. 195 – zastavěná plocha a nádvoří, část pozemku parc.č. KN 193/1-  

           ostatní plocha, část pozemku p.č. 3504 – trvalý travní porost, vše k.ú. Rohatec –  

           opakovaný záměr byl zveřejněn. 

 

 Usnesení č. 14.2.1/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 195 – zastavěná plocha a nádvoří, část 

pozemku parc.č. KN 193/1 - ostatní plocha, část pozemku p.č. 3504 – trvalý travní porost, vše 

k.ú. Rohatec za dohodnutou kupní cenu celkem 12 780 Kč.  

 

Hlasování pro 16   proti 0   zdržel se 0 

 

 

Usnesení č. 14.2.2/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Rohatec a manžely Veronikou 

Zychovou a Františkem Zychou, oba bytem Rohatec, Slovácká 56/71 na prodej pozemku p.č. 

195 – zastavěná plocha a nádvoří, část pozemku parc.č. KN 193/1 - ostatní plocha, část 

pozemku p.č. 3504 – trvalý travní porost, vše k.ú. Rohatec za dohodnutou kupní cenu celkem 

12 780 Kč. 

 

Hlasování pro 16  proti 0   zdržel se 0 

 

 

 

14.3.  pozemek parc.č. KN 2358/2 – zahrada, pozemek parc.č. KN 2357/5 – zastavěná 

           plocha a nádvoří, pozemek parc.č. KN 2357/8 – ostatní plocha, vše k.ú. Rohatec  

 

  

Usnesení č. 14.3.1/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 2358/2 – zahrada, pozemku parc.č. 

KN 2357/5 – zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc.č. KN 2357/8 – ostatní plocha, vše v 

k.ú. Rohatec 

 

Hlasování pro 16   proti 0   zdržel se 0 

 

 

Usnesení č. 14.3.2/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. KN 2358/2 – zahrada, 

pozemku parc.č. KN 2357/5 – zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc.č. KN 2357/8 – ostatní 

plocha, vše k.ú. Rohatec id. ½ Jaroslavu Šticovi, bytem Nádražní 240/11, Rohatec a id ½ Mgr. 

Dagmar Rousové, bytem Masarykova 356, Strážnice za celkovou cenu 58 995 Kč. 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 



11 

 

15.  Návrh na změnu hranice k.ú. Rohatec  (lokalita Soboňky) 

 

Ing. Bc. Letocha informoval přítomné o doručené žádosti na změnu k.ú. Rohatec na Soboňkách. 

 

Usnesení č. 15/1-Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o změnu hranice k.ú. Rohatec v lokalitě Soboňky a 

ukládá starostovi obce oslovit město Vracov k zjištění jejich postoje 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

 

16. Informace o vývoji řešení majetkového vztahu – pozemky hřiště Cihelny 

 

Bylo přesunuto za bod č. 9. 

 

 

 

 

17.  Delegace do orgánů a.s. VaK Hodonín 

 

 Usnesení č. 17/1-Z15 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst g) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů pro volební období 2015-2019 deleguje do orgánů  akciové 

společnosti VaK Hodonín pana Ing. Vladimíra Elšíka..,  bytem U Zásady 5, Rohatec. 

 

Hlasování pro 15  proti 0   zdržel se 1 

 

 

 

18. Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330031582/001 ul. U Zastávky 

 

  

Usnesení č. 18/1-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330031582/001 

mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. na parc.č. 1241 v k.ú. Rohatec za účelem umístění 

a provozování distribuční soustavy – kabel NN a zemnící pásek, tj. stavba realizovaná pod 

názvem „Rohatec, příp. NN, Chabiča““. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, jednorázovou 

náhradou ve výši 940,- Kč bez DPH. 

 

Hlasování pro 16  proti 0  zdržel se 0 

 

 

 

19. Žádost o prominutí penále za pozdní dokončení stavby „Stavební úpravy objektu  

      č.p. 236, ul. Školní, Rohatec 

 

Bylo přesunuto před bod č. 10. 

 

 



12 

 

20. Diskuse 

 

 __________________________________________________________________________ 

 

21.  Závěr                                                                                                                                    

 

Veřejné zasedání ZO bylo ukončeno ve 21,30 hod. 

 

V Rohatci, dne 25.2.2015 

 

Zápis byl ověřovateli zápisu podepsán dne 27.2.2015 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Mlčoch, v.r. 

                                 Radoslav Němeček, v.r. 

 

 

Starosta obce: Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

Místostarosta obce: Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

 

 

  

 

Zapsala: Jana Mikulicová 


